UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 215/TTr-KT

Sơn Tây Thượng, ngày 31 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định kiện toàn Tổ Khuyến nông cộng

đồng trên địa bàn xã Sơn Tây Thượng

   Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Thượng.

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/8/2018 của Chính phủ về

Khuyến nông;

Căn cứ các Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã NTM và Bộ tiêu chí quốc gia về

xã NTM nâng cao giai đoạn 2021-2025; số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 sửa đổi

một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn

mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-

2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính

xấp xã giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Quyết định số 896/QĐ-BNN-VPĐP ngày 01/01/2024 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành hướng dẫn thực hiện một số

tiêu chí, chỉ tiêu thuộc bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới

nâng cao, huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao và tiêu chí huyện

nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao; quy

định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Công số 9583/BNNMT-KN ngày 25/11/2025 của Bộ Nông nghiệp

và Môi trường về việc hướng dẫn củng cố, kiện toàn cộng tác viên khuyến nông,

tổ khuyến nông cộng đồng;

Công văn số 5983/UBND-NNMT ngày 22/12/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc củng cố, kiện toàn cộng tác viên khuyến nông, tổ khuyến nông cộng

đồng;

Trên cơ sở đề nghị của Trung tâm cung ứng dịch vụ công tại Tờ trình số

15/TTr-TTCƯDVC ngày 31/12/2025

 Phòng Kinh tế dự thảo Quyết định kiện toàn Tổ Khuyến nông cộng đồng trên

địa bàn xã Sơn Tây Thượng.

(Có Dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính trình UBND xã xem xét, quyết định ban hành..

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Huỳnh Sơn

		2025-12-31T16:19:16+0700

		2025-12-31T16:26:39+0700